Produktinformation
PX-G Lüftungsbaustein
Produktinformation – PX-G Lüftungsbaustein2
Inhaltsverzeichnis
Allgemeines....................................................................................................................................... 3
Die wichtigsten Vorzüge........................................................................................................................................................................................3
Anwendung.....................................................................................................................................................................................................................3
Einbausituationen............................................................................................................................ 4

Luftvolumenstrom V in m³/h
Produktinformation – PX-G Lüftungsbaustein10
Bestellbeispiel
PX-G	 /	 B = 300	 /	 H = 150	 /	 60
1 2 3 4
1.	 Serie
PX-G Lüftungsbaustein
2.	 Ausführung
G		  Standardausführung: Lüftungsbaustein komplett
			  mit beidseitigem Abdeckgitter aus Stahlblech,
			  Farbe des Gitters Standard in RAL 9010 (reinweiß)
			  oder wahlweise in RAL 7001 (silbergrau)
AJ	 Sonderausführung: Lüftungsbaustein komplett
			  mit einseitigem Abdeckgitter und einseitiger
			  Abdeckjalousie AJ (Version A oder B), Farbe des
			  Gitters Standard in RAL 9010 (reinweiß) oder
			  wahlweise in RAL 7001 (silbergrau); Farbe der
			  Abdeckjalousie AJ (nur Gehäuse) Standard in
			  RAL 9010 (reinweiß) oder wahlweise in RAL 7001
			  (silbergrau), die Lamellen bleiben in Alu natur.
3.	 Abmessungen
Rechteckig: 		 300/150, 200/150 und 200/100
Quadratisch: 	 150/150 und 100/100
Rund:		  200, 160, 150, 125 und 100
Kombinationen:	 340/360, 340/530, 660/190,
					    980/190 und 660/360
4.	 Materialstärke
35 mm, 60 mm, 75 mm,
gemäß Feuerwiderstandsklasse
Tabelle Abdeckgitter ein- oder beidseitig
**	 Ausführung mit beidseitigem Abdeckgitter oder mit einseitigem Abdeckgitter und einseitiger Abdeckjalousie
*	 Ausführung mit einseitigem Abdeckgitter bzw. einseitiger Abdeckjalousie
Bauteil Mindestdicke (mm) der Lüftungsbausteine zum Verschließen
von Nachströmöffnungen für die Feuerwiderstandsdauer von
120 Minuten 90 Minuten 30 Minuten
Massive Wand **	 75 mm
* 	 –
**	 60 mm
*	 75 mm
**	 35 mm
*	 35 mm
Leichte Trennwand
bzw. klassifizierte
Installationsschächte
und -kanäle
**	 75 mm
*	 –
**	 75 mm
*	 75 mm
**	 35 mm
*	 35 mm
Produktinformation – PX-G Lüftungsbaustein 11
Ausschreibungstext